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Anlage 3
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Kommunikationssystem

HOST-
Zeichen

Hex
(EBCDIC)

SWIFT

BCS
(SWIFT- u.
XLS-Formate)

Fax Te

lex

RVS
(SWIFT- u.
XLS-Formate)

BTX und
HBCI

Virtuell
Treasury

EDIFACT

C8

X

X

C9

D1

D2

D3

D4

D5

D6

D7

D8

D9

E2

E3

E4

E5

E6

E7

E8

E9

FO

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

DX X XXX XXX XXX XXX XXX X XXX X|X[X|X]|X[X]|X]|X

XXX IX XXX XX XXX PXX|X|X|X|X|X|X[X[X|[X[X]|X]|X]|X

XXX IX XXX XX |XXXPXX|X|X|X|X|X[X[X[X|[X[X]|X]|X]|X

XXX IX XXX XXX XXX XXX XX |X[X[X[X|[X[X]|X]|X]|X]|X

DX X XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX [X|X|X[X]|X]|X

F9

X

x

XX PXAXPXPXIX XXX XXX YX XX XXX [X[X[X[X[X[X]|X]|X]|X]|X

x

x

43

blank

blank

blank

blank

DC

blank

blank

blank

blank

4C

blank &

vla

&
mvz\

nk k

nla nk

blank

50

C

U

4F

#|ep|-—| Q| A [~~|~|0|o|N|o|o|r|wN|2|o|N|< | X|S|<|C|H|n|B|O|T|Oo|Z|IZ|r|X||—|T

5B

D

5C

vla

X|g|-

blank bla

5E

o
X~ -

6C

P

P

6D

blank &

vla

blank &

nla nk

blank

6E

blank &

vla

blank |

nla nk

blank

7B

blank &

vla

blank &

nla nk

blank

7C

o)

0]

o)

=1 |@|#| V|

7E

X

=X XXX XXX XXX XXX XXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX [X]|X|X[X]|X]|X

7F

EC

A1

CO

6A

C:| O:| Q| R —

DO

C|O|D|» |~

clo|v|»w |~

C O O[O [X[X[X[OX X XXX XXX [X[X[X[X[>X|X]|X]|X[X[X[X[X[X[X[X|[X]|X]|X]|X[X[X[X[X[X[X[X|[X]|X]|X]|X]|X]|X]|[Xx

C|O| > wnl~

clo|v|»w |~

clo|v|»w |~

clOo|v|»w |~

clo|v|»w |~

Seite 2 von 3

Anlage 3




Anlage 3
Zeichen Kommunikationssystem
HOST- Hex SWIFT|BCS Fax Te lex RVS BTX und Virtuell | EDIFACT
Zeichen | (EBCDIC) (SWIFT- u. (SWIFT- u. HBCI Treasury
XLS-Formate) XLS-Formate)
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Buchstaben mit allen moglichen Akzenten, Schlangenlinien, Haken oder kleinen Kreisen werden in eben diese Buchstaben
ohne diese Zusdtze umgewandelt unter Beibehaltung der Grof3-/Kleinschreibung des Buchstabens. Akzente,
Schlangenlinien etc. ohne zugehdrigen Buchstaben werden in blanks umgewandelt.

Umsetzung in blank erfolgt auch bei D¥°«®+'2»VsVaYaLaed|—~ POo+D £uts@ ][§¥6 sowie auf dem Kopf stehende ! und
? und dem horizontalen Doppelpunkt
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